РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Николаевского сельского поселения

 от 03.11.2010 г. № 29 «О земельном налоге на

территории муниципального образования

«Николаевское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов
	№ 35
	29.11.2011г.

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010г № 229 –ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации,  в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом муниципального образования «Николаевское сельское поселения», Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

 Внести в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 03.11.2010 г. № 29 «О земельном налоге на  территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение», следующие изменения.
1. Пункте 5 решения  изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что  для  организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные  участки, являющиеся  объектом  налогообложения  на  территории Николаевского  сельского  поселения, льготы,  установленные  в  соответствии  со  статьей  395  Закона  Российской  Федерации  от 29 ноября  2004 г.  № 141 - ФЗ, действуют  в полном  объеме.

Освободить  от  уплаты  земельного  налога на земельные участки приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, которые расположены в пределах населенного пункта  следующие  категории  налогоплательщиков:

  - Героев  Советского  Союза,  Героев Российской  Федерации, Героев  Социалистического  труда, полных  кавалеров  орденов  Славы,  Трудовой славы  и « За  службу  Родине в Вооруженных  силах  СССР», инвалидов

I  и   II  групп,  участников  Великой  Отечественной  войны, граждан,

подвергшихся  воздействию  радиации  вследствие катастрофы  на  Чернобыльской  АЭС  и  других  радиационных  авариях  на  атомных  объектах  гражданского  или  военного  назначения,  а  также  в   результате  испытаний, учений  и  иных  работ,  связанных  с  любыми  видами  ядерных  установок,  включая  ядерное  оружие  и  космическую  технику.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                                    В.А.Сапегин

Начальник сектора

экономики  и финансов                                                               Р.В.Рыжкина

Специалист 1 категории по

вопросам правовой и кадровой работы
                                   А.Н Белова

ст. Николаевская

29.11.2011г.

№ 35